
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования детей» пгт. Нижний Одес 

 

ПРИКАЗ 

от 02.02.2022 г.     № 38 од 

 

пгт. Нижний Одес 

 

Об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий для обучающихся МБУДО  

«Центр дополнительного образования детей» пгт. Нижний Одес 

 

На основании приказа МБУДО «ЦДОД» пгт. Нижний Одес от 02.02.2022 г. № 37 «О 

введении комплекса карантинно-ограничительных мероприятий в период подъѐма заболеваемости 

гриппом и ОРВИ в МБУДО «Центр дополнительного образования детей» пгт. Нижний Одес», в 

соответствии с п. 2.2 Положения об организации обучения с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий (Приказ МБУДО «ЦДОД» пгт. Нижний Одес от 

17.01.2022 № 14/1 од), в связи с невозможностью пребывания обучающихся в здании МБУДО 

«ЦДОД» пгт. Нижний Одес и с целью сохранения здоровья всех участников образовательных 

отношений и реализации в полном объеме дополнительных общеразвивающих программ 

Приказываю: 

1. Организовать для учащихся МБУДО «ЦДОД» пгт. Нижний Одес реализацию 

дополнительных общеразвивающих программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий с 03.02.2022 по 08.02.2022 г. 

2. Педагогам дополнительного образования обеспечить: 

2.1. Информирование родителей (законных представителей) обучающихся о введении 

карантинных мероприятий и организации обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий на период невозможности пребывания обучающихся 

в здании МБУДО «ЦДОД» пгт. Нижний Одес в срок до 03.02.2022 г. 

2.2. Организацию обратной связи с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) по вопросу оказания необходимой методической помощи с 03.02.2022 по 

08.02.2022 г. 

2.3. Организацию обучения с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в соответствии с Положением об организации обучения с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

2.4. Предоставление отчета о проведенной работе согласно форме приложения № 1 к 

настоящему приказу. 

2.5. Своевременное заполнение электронного журнала в ГИС «Электронное 

образование». 



3. Заместителю директора по учебно-методической работе Поливановой С.Ю. 

обеспечить: 

4.1. Контроль за: 

3.1.1. Организацией обучения с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в МБУДО «ЦДОД» пгт. Нижний Одес. 

3.1.2. Предоставлением педагогами ежедневных отчетов о проведенных занятиях. 

3.1.3. Своевременным заполнением электронного классного журнала. 

4.2. Предоставление сводной информации об организации обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  в МБУДО «ЦДОД» пгт. 

Нижний Одес согласно форме приложения №2 к настоящему приказу. 

4.3. Подготовку итогового приказа по результатам проведенного контроля. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   Шелепина Л.А. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Исп. Поливанова С.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СПИСОК 

работников МБУДО «Центр дополнительного образования детей» пгт. Нижний Одес 

по ознакомлению с приказом от 02.02.2022г. № 38 

«Об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий для обучающихся МБУДО  

«Центр дополнительного образования детей» пгт. Нижний Одес» 

Ф.И.О. Должность Подпись 

Акуленко Н.И. Педагог дополнительного образования  

Афонасьева Е.В. Педагог дополнительного образования  

Беликова А.Р. Педагог дополнительного образования  

Билалова М.А. Педагог дополнительного образования  

Большакова О.И. Педагог дополнительного образования  

Вылегжанина В.Д. Педагог дополнительного образования  

Гончаренко В.Ю. Педагог дополнительного образования  

Дмитренко Т.В. Педагог дополнительного образования  

Зуева А.В. Педагог дополнительного образования  

Исакова О.С. Методист  

Камалутдинова Г.А. Педагог дополнительного образования  

Капустина Н.Б. Педагог дополнительного образования  

Королева Е.Н. Педагог дополнительного образования  

Королева Л.В. Педагог дополнительного образования  

Кубасова М.Ф. Педагог дополнительного образования  

Курбанова О.Ю. Педагог дополнительного образования  

Лесникова А.А. Педагог дополнительного образования  

Печерская Л.М. Педагог дополнительного образования  

Поливанова С.Ю. Заместитель директора по УМР  

Рочев А.М. Педагог дополнительного образования  

Семенова Т.И. Педагог дополнительного образования  

Смирнов А.В. Педагог дополнительного образования  

Спиркин А.В. Педагог дополнительного образования  

Сушкова М.Е. Педагог дополнительного образования  

Тиранова В.А. Педагог дополнительного образования  

Устилко В.И. Педагог дополнительного образования  

Фоменко А.А. Педагог дополнительного образования  

Чубарова Н.В. Педагог дополнительного образования  

Ясыркина Т.В. Педагог дополнительного образования  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

 

Отчет педагога о проведенных занятиях и мероприятиях в период обучения и воспитания с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

ФИО педагога   

 

Название 

программ

ы; 

наименова

ни е 

учебного 

предмета, 

модуля 

Год 

обучени

я, 

№ 

группы/К

ол 

-во уч-ся 

в группе 

Тема 
занятия 
или 

мероприя
ти я 

Содержание выполненной работы, еѐ 
продолжительность 

Охват 
учащи
хс я 

Используе

мы е 

ресурсы 

Заданное 

домашнее 

задание 

(самостоятел

ьна я работа) 

Примеча

ни е 
Используем
ые 
образователь
ны е 
технологии 

Индивидуаль

ны е 

консультаци

и учащихся, 

в том числе 

индивидуаль

ная работа с 

родителями 
(указать кол-
во) 

Прове

рк а 

работ 

учащи

хс я 

Подготов

ка к 

занятию 

или 

мероприя

ти ю 

           

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

Сводная информация об организации обучения и воспитания 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

 
ФИО педагога Название программы; 

наименование 

учебного предмета, 

модуля 

Содержание выполненной работы Фактически отработанное 
время 

Примечание 

     

     

     

 


		2022-02-08T09:27:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ" ПГТ. НИЖНИЙ ОДЕС




